In die parasceues.

Job. xix. Mulier ecce filius tuus. s. iohānes euāgelista: q̄ secū surta cruce astabat. Et vt doctores dicūt nō vocauit eā materno noīe: sed cōi ne ex teneritudi- ne noīis materni: si exprimeret aggra- uaret animū ei⁹. Deinde cōmēdāns eā discipulo dixit: Ecce mater tua. q. d. De- puto te ad ei⁹ obsequiū. Et ex illa hora accepit eā discipulus in suā. s. curā et di- ligentiā. O quot dolor aculeis pūctus fuit cor virginē ex vna parte: cū mu- lieris nō matris audiuit vocabulū. licet ex parte altera aliquāly d̄solaret: q̄ fi- lius amātissim⁹ ei⁹ iesus eā cōmēdaue- rat dilecto discipulo. Ideo Aug. ait su- per h̄ passu Job. xix. Et illa hora tē. Nec nimirū est illa hora: de qua iesus aquā p̄uersurus in vinū dixerat matri: Quid mihi et tibi est mulier: nondū ve- nit hora mea. Tunc em̄ diuina factur⁹ nō diuinitatis: sed infirmitatis matrē velut incognitā repellebat. Nunc autē hūmana iā patiens erquo fuerat factus hō: affectu cōmēdabat hūano. Adora- lis igitur insinuat locus et exēplo suo instruit p̄ceptor bonus: vt a filijs pijs impendatur cura parentibus tanq̄ li- gnū vbi erant s̄ca membra morietis esset cathedra magistri docentis.

¶ Quid r̄ps vehementer doluit in clama- tione p̄pter mūdi horrore: p̄pter sui cō- fusionē: et p̄pter patris derelictionem.

¶ Tertij articuli primus dolor.

Quāto dolor tertij articuli d̄ clamationis. Oñdit em̄ in clamore suo inēstatē dolo- ris: et potissimā p̄pter tria.

Pr̄o p̄pter mūdi horrore.

Sec̄do p̄pter sui cōfusionem.

Tertio p̄pter patris derelictionē.

¶ Primo ostēdit r̄ps inēstatē doloris in mūdi horrore. q̄n. s. insensibiles crea- ture crudelitātē q̄ in ipm̄ fiebat horre- tes modo suo patienti iesu cōpari vise sunt. A sexta nanq̄ hora tenebre facte sunt sup̄ vniuersam terrā vsq̄ in hora nonā. Et vt Lucas. xxiij. inq̄r: Sol ob- scuratus est: et velum tēpli scissum est in

duas partes: a summo vsq̄ deorsum: petre scisse sunt: et terra mota est. Vbi apparet p̄turbatio corporū sup̄iorū p̄- mo: deinde inferiorū. Qualiter autē fuit illa tunc solis eclipsis doctores varie sunt opinati. Hieronym⁹ nāq̄ dixit q̄ ille tenebre fuerunt facte p̄ retractionē radiōz solis diuina virtute. Origenes autē dixit q̄ hoc factū est p̄ interpositio- nē nubiū d̄sarū. S̄y in hoc magis cre- dendū est Dionysij ariopagite: q̄ dicit in epla ad Policarpū hoc fuisse p̄ inter- positionē lune iter terrā et solē: sicur̄ sit i eclipsi solis. Et ibidē dicit: q̄ ipse hoc vidit tūc existēs in egypto vbi est aerns puritas. Vidit igit̄ lunā ab oriētē alē dētē r̄sus meridiē et supponēre se soli. Viero. aūt et orige. nō loquunt de illa eclipsi asserēdo q̄ sic fuerit vt dicit̄: sed q̄ potuit sic fieri. Quare sequēdo Dio- nysij dicim⁹ q̄ illa eclipsis non potuit esse naturalis: s̄ miraculosa et hoc mul- tipliciter. ¶ Pr̄o q̄ luna erat d̄ntadēca ma: et tūc distat a sole p̄ diametrū celī. Eclipsis autē solis nō pot̄ fieri naturali- nisi tpe diuisionis solis et lune: p̄pter qd̄ dicit Dionysij q̄ mirabat q̄ nō erat tps conueniēs ad talē coniunctionem. ¶ Sec̄dū miraculū fuit q̄ trāfacta ecli- psi luna rediit ad oriētē: ita q̄ in vespe fuit in oriētē sole existente in occidētē: et sic orbes eoz sunt ad p̄stinū statum restituti. ¶ Tertij miraculū fuit: q̄ p̄ oriētē solis primo fuit obscuratus: et iterum vltimo illuminatus: Pr̄o autē mō- fit in eclipsi naturali. ¶ Quartū mira- culū fuit: q̄ luna fuit immobilis sub sole per tres horas. In naturali s̄o eclipsi continue mouet̄ sub sole: vt etiā refert Ehyf. ¶ Quintū miraculū fuit: q̄ illa eclipsis abstulit lumen vniuersis parti- bus terre: licet aliq̄ hoc velint intelli- gēti de terra Iudee. Verūm vt apparet ex dictis dionysij fuit in egypto: fuit in grecia: et fuit in rome: et sic in alijs mūdi partib⁹. Vñ Orosius ait: Cū dñs parti- bulo affixus est maximo terremotu per urbē Romā factō: facta in mōtib⁹ scissa: